Târgul Inului Nr. 30. etagiu
I.: Pe un an 20 oor., pe şbse
luni 10 cor., pe tre i luni 5 cor.
Cu dusul In c asă : Pe un an
24 cor., pe şdse Ioni 12 oor.,
pe trei luni 6 oor. — Un esem-
p lar 10 bani. — Atât abona
mentele cât şi inserţiunile
sunt a se p lăti Înainte.

Nr. Î66.—Anul LXIX. Braşov, Vineri 28 Iulie (10 August) 1906.

„Cine se scuză se acuză“.
Un vechiü proverb francez cjice:

„Cel, ce se scuză se acuză“, —Jce vrea
sé <Jicâ, că atunci când cineva se
simte vinovat, se aeuză pe sine încă
şi mai mult, dacă umblă a se desvi-
novăţi cu una şi cu alta,